

Andrzej FIRYN  
Przewodniczący  
Rady Gminy Osiek



Osiek dnia 26.01.2017

Wójt Gminy Osiek  
Mgr Janusz KACZYŃSKI

### Interpelacja Radnego

Dotyczy: Wykazania zależności pomiędzy dopłatami do Zarządu Gmin Wierzyca a wykazem deklaracji i środków wpływających na ich podstawie na konto ZGW.

Szanowny Panie Wójcie !

Kolejny raz, na kolejnej sesji, rozpatrujemy kolejny projekt zmian w budżecie kierujący gminne środki finansowe na kolejną dopłatę do działalności Związku Gmin Wierzyca zwanym dalej ZGW. Radni i mieszkańcy naszej gminy, są zbulwersowani przeznaczaniem gminnych funduszy na dopłaty do nierentownej działalności Związku Gmin Wierzyca. Na poprzedniej sesji, radni zaopiniowali negatywnie zmiany w budżecie przeznaczające środki na dopłatę do ZGW.

Pan Wójt przekazał ustnie informację, zrozumiałem że, pochodzącą od ZGW, że jest to dopłata, służąca pokryciu długu wobec ZGW jaki powstał w wyniku nieuregulowanych płatności mieszkańców gminy Osiek za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W związku z powyższym proszę o przedstawienie ze strony ZGW, zestawienia dotyczącego ilości deklaracji opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi jakie wpłynęły do ZGW z terenu naszej gminy, zadeklarowanych sum, wpłat od naszych mieszkańców oraz wyniku finansowego, straty lub zysku wynikającego z różnicy pomiędzy zadeklarowanymi a pobranymi opłatami. Proszę, aby informacja była potwierdzona podpisem osoby upoważnionej do reprezentowania ZGW. Informację proszę przekazać w postaci tabeli wg wzoru jak poniżej.

1	2	3	4	5
Lata	Ilość złożonych deklaracji z terenu Gminy Osiek.	Należności powstałe w wyniku złożonych deklaracji z terenu Gminy Osiek.	Rzeczywiste wpływy od mieszkańców gminy Osiek powstałe w wyniku wpłat oraz dokonanych egzekucji.	Saldo (kolumna 3 - 4)
2013				
2014				
2015				
2016				

O uzyskanie powyższej informacji sugerowałem podczas dyskusji na poprzedniej sesji rady gminy. W dniu 24.01.2017 otrzymałem do wglądu informację zbliżoną do tej o którą wnioskuję, w postaci tabelki lecz w niejasnej formie, bez wyraźnych zapisów, bez

podpisu i nie dostarczającej informacji o deklaracjach.

Sumy o które ubiega się ZGW, są bardzo duże w stosunku do budżetu gminy Osiek. W naszej gminie, każdy przysłowiowy grosz wydany na dopłaty dla ZGW zmniejsza możliwości inwestycyjne gminy. Sic około 78 tys zł. Porównam, że jest to prawie połowa wartości dużego pomostu na kąpielisku wiejskim. Mieszkańcy naszej gminy nie godzą się z takim stanem rzeczy.

Jednocześnie, nie widać końca żądań ZGW o dopłaty ze strony naszej gminy. Gminie nie gwarantuje się, że obecne żądanie jest ostateczne, że dopłata ta w przyszłości, chociaż w części zostanie gminie zwrócona.

Spółeczeństwo naszej gminy jest oburzone faktem, że nawet wyjście gminy Osiek z ZGW, nie zapewnia oderwania się od finansowych żądań, nierentownego molocha jakim jest ZGW. Mieszkańcy podejrzewają, że dopłata będzie przeznaczona na pokrycie kolejnych strat finansowych spowodowanych niegospodarnością ZGW.

Sądzymy, że zastosowanie powyższej informacji oraz wykorzystanie właściwych zapisów prawa administracyjnego, prawa samorządowego a nawet prawa karnego, pozwoliłoby w przeszłości oraz pozwoli w przyszłości uniknąć wykonalności obecnych oraz kolejnych żądań o dopłaty.

Treść interpelacji i zapytania wraz z udzielonymi odpowiedziami pisemnymi proszę o udostępniana w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Osiek w terminie administracyjnym.

Andrzej FIRYN

